
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 28/201828/201806/04/2018Folha:  1/4       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
28/201822/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL23/04/201823/04/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA  MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DE ENSINO APRENDIZAGEM DESENVOLVIDAS POR PROFESSORES E ALUNOS NAS ESCOLAS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemBELINKI & SOUZA LTDA     (5067)7 CADERNO 1/4 BROCHURRA 48 FOLHAS - Marca:PANAMERICANA Und 1000 - 0,75    750,0012 CARTUCHO DE TINTA 122 COLORIDO. - Marca: PREMIUM Und 3 - 46,90    140,7023 ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO 30 CM PCT COM 50UNIDADES. - Marca: NATURAL Und 10 - 3,90    39,0027 GRAMPEADOR RESITENTE GRAMPEIA 30 FOLFAS,MODERNO ALTA DURABILIDADE GRAMPO TIPO 24/6 OU 26/6.- Marca: GL Und 10 - 13,50    135,0033 PAPEL A4 DIPLOMATA ( COR BRANCA )180 G/M , 210 MM X297 MM COM 50 FOLHAS EM CADA CAIXA - Marca: OP CX 20 - 14,40    288,0036 PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES  MEDINDO APROX0,50 X 0,50 CM VERDE AMARELO VERMELHO AZUL PRETOMARRON, ROSA  E LILAS ( 100UNIDADES DE CADA COR) -Marca: VMP Und  800 - 0,18    144,0056 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 24 - Marca: LEO Und 10 - 5,50    55,0059 RÉGUA 30CM EM POLIESTIRENO - Marca: ACRINIL Und 100 - 0,46    46,0069 TONNER P/ IMPRESSORA XEROX PHASER 3125, PRETO,COMPATÍVEL, RENDIMENTO DE 3000 PÁGINAS - Marca:PREMIUM Und 5 - 60,00    300,0070 TRANSFERIDOR DE POLIESTIRENO 360° - Marca: ACRINIL Und 30 - 1,05    31,5071 TRIÂNGULO EM POLIESTIRENO 10 CM ESQUADRO 21 CM X60 CM - Marca: ACRINIL Und 30 - 1,05    31,50Total do Fornecedor: 1.960,70PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME     (3813)3 BALÃO  ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURALNº 7 PCT COM 50 UNIDADES NAS CORES AZUL, BRANCO,PRETO, VERDE, VERMELHO E AMARELO 20 PACTES DECADA COR. - Marca: JOY PCT 120 - 4,00    480,004 BARBANTE CRU Nº 4 COM 1.075MT. - Marca: ROMA Und 5 - 13,50    67,50São Bernardino,   23   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 28/201828/201806/04/2018Folha:  2/4PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME     (3813)5 BARBANTE CRU Nº 6 COM 717MT - Marca: ROMA Und 5 - 12,00    60,006 BORRACHA BRANCA  N º40 C/ 40 UNIDADES - Marca: ZAP CX 30 - 5,50    165,0010 CADERNOS PEQUENOS DE CAPA DURA DE 48 FOLHAS COM140MM X 200MM. - Marca: CREDEAL Und 400 - 1,98    792,0013 CARTUCHO DE TINTA PRETO. 122 - Marca: MASTER Und 3 - 35,00    105,0016 CLIPS N°03 CX. 500 GRAMAS  BOA QUALIDADE - Marca:MASTER CX 5 - 5,85    29,2518 COLA COM GLITTER 23 G DIVERSAS CORES - Marca:PIRATININGA Und  200 - 0,96    192,0025 FITA ADESIVA .PAPEL 18 MM X 50M  NA COR MARROM ECONTÉM LÁTEX NATURAL - Marca: SICAD Und 100 - 3,00    300,0026 FITA ADESIVA 12MM X 40M - Marca: ROMA Und 80 - 0,57    45,6030 LAPIS DE CERA EMB. 12 UNID. PEQUENO - Marca: KOALA CX 150 - 1,10    165,0034 PAPEL CAMURÇA, 40X60 CM, UMA FACE LISA E OUTRALEVEMENTE AVELUDADA.COM DIFERENTES CORES (VERMELHO, VERDE,AZUL,AMARELO,BRANCO,PRETO, LILÁS,ROSA, LARANJA E MARROM) OBS: 60 DE CADA COR - Marca:ART FLOC Und 600 - 0,58    348,0035 PAPEL CREPOM  48 CM X 2 M, NAS CORES VERMELHO, AZULESCURO, AMARELO, VERDE, LARANJA , AZUL CELESTE,PRETO ,ROSA,  ROXO, BRANCO, MARRON, VERDE FOLHA,VERDE MUSGO, LILAS, MARGENTA E BEGE CX C/ 40UNIDADES 1 CX DE CADA COR. - Marca: NOVA PRINT CX 16 - 22,10    353,6042 PERCEVEJO COM 100 UNID. - Marca: BRW CX 20 - 1,48    29,6043 PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES (AZUL,VERDE,VERMELHO, PRETO)  12 DE CADA - Marca: LEONORA Und  100 - 1,10    110,0044 PINCEL DE QUADRO BRANCO QB10 (CORES VERDE,AZUL,VERMELHO E PRETO). - Marca: MASTER Und 80 - 1,40    112,0046 PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº1 - Marca: LEONORA Und 10 - 1,15    11,5048 PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº3 - Marca: LEONORA Und 10 - 1,20    12,0051 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12 - Marca: LEONORA Und 10 - 1,20    12,0053 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 16 - Marca: LEONORA Und 10 - 1,80    18,0054 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 18 - Marca: LEONORA Und 10 - 2,40    24,0057 REFIL DE COLA QUENTE  7,5MMX 30CM PACOTE DE 1 KG -Marca: JL KG 4 - 18,90    75,6058 REFIL DE COLA QUENTE  11,5 X 300MM PACOTE DE 1 KG -Marca: JL KG 4 - 18,90    75,6062 TINTA GUACHE 500ML  NAS CORES VERDE, AZUL, BRANCO,PRETO, VERMELHO E AMARELO 10 UNI DE CADA COR -Marca: PIRATININGA Und 60 - 3,50    210,0064 TINTA PARA TECIDO 37 ML, NAS CORES MARRON, PRETO,BRANCO, ROSA ESCURO, ROSA BEBE, VIOLETA, AZULTURQUESA, AZUL CELESTE, LILÁS, AMARELO OURO,AMARELO LIMÃO, AMARELO PELE, LARANJA, VERDEMUSGO, VERDE KIWI, VERDE BANDEIRA, MAGENTA,VERMELHO CARMIN, VERMELHO TOMATE, VERMELHOFOGO, 8 UNIDADES DE CADA COR - Marca: ACRILEX Und 160 - 1,93    308,80Total do Fornecedor: 4.102,05São Bernardino,   23   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 28/201828/201806/04/2018Folha:  3/4SILVA & GOBI LTDA - ME     (1310)1 ALFINETE  N. 24  COM 50 UNIDADES - Marca: BACCHI CX 10 - 3,30    33,0014 Cartucho de Toner laser preto, compatível para impressoraSAMSUNG PROXPRESS M4070 FR, (MLT203L 203L D203 203),com rendimento de 5.000 páginas - Marca: MASTERPRINT Und 15 - 99,00    1.485,0017 COLA  BRANCA  ESCOLAR CX. C/ 48 UN  EMB. 90 GR - Marca:PIRATININGA CX   10 - 44,90    449,0019 COMPASSO ESCOLAR COM PONTA DE LÁPIS - Marca: BRW Und 30 - 2,98    89,4031 LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN PEQUENO - Marca: BRW CX   500 - 1,37    685,0041 PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ABA ELASTICA  TAM.OFICIO - Marca: ACP Und 30 - 1,19    35,7055 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 22 - Marca: CONDOR Und 10 - 4,95    49,5061 TESOURA MULTI USO 8 POLEGADAS, CABOEMBORRACHADO, FORMATO ANATÔMICO, FORMATO PARA3 DEDOS, RESINA E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, EM AÇOINÓX, 21CM. - Marca: BRW Und 10 - 3,50    35,00Total do Fornecedor: 2.861,60TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)2 ARQUIVO MORTO - CAIXA DE ARQUIVO MORTO,PAPELAOREVEST.EM KRAFT,(365X240X140)MM,PARDACAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO PARDO,MEDINDO, COMPRIMENTO 36,5 CM X ALTURA 24 CM XLOMBADA 14 CM. - Marca: CN Und  50 - 1,34    67,008 CADERNO CAPA DURA GRANDE  C/ 15 MATERIAS C/ 300FLS.- Marca: PANAMERICANA Und 10 - 12,81    128,109 CADERNO GRANDE BROCHURA CAPA DURA COM 96 FLHS -Marca: PANAMERICANA Und 20 - 3,40    68,0011 CARTOLINA  DE BOA QUALIDADE MEDINDO APROX 0,48 X0,60 CM  NAS CORES 100 UN ROSA E 200 UN BRANCA -Marca: SAO MIGUEL Und 300 - 0,29    87,0015 CLIPS GRANDE N. 6/0 CX. C/ 50 UN - Marca: RAFA CX   5 - 1,48    7,4020 CORRETIVO EMB. 18 ML BOA QUALIDADE - Marca: FRAMA Und  40 - 0,89    35,6021 ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO 18 CM PCT COM 50UNIDADES. - Marca: THEOTO Und 10 - 2,21    22,1022 ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO 25 CM PCT COM 50UNIDADES. - Marca: THEOTO Und 10 - 3,00    30,0024 EVA 40  X 60 DIVERSAS CORES, VERDE MUSGO, AMARELO,AZUL, VERMELHO, PRETO, ROSA, LILAS, MARRON, BRANCOLARANJA, CINZA, VERDE FOLHA  . 40 UNIDADE DE CADACOR. - Marca: EVAMAX Und 480 - 0,87    417,6028 GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE AÇO GALVANIZADO;MEDINDO 26/6;  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000UNIDADES - Marca: JOCAR CX 10 - 2,25    22,5029 GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM CAIXA C/ 50 UNID - Marca:JOCAR CX 5 - 5,30    26,5032 MASSA DE MODELAR 12 CORES 180GR - Marca: LEO E LEO CX 100 - 2,30    230,0037 PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 CM  (DIVERSAS CORES) VERDE,AMARELO, AZUL LARANJA , PRETO, BRANCO, VERMELHO,ROSA, MARRON E LILAS.  50 DE CADA COR. - Marca: RST Und 500 - 0,52    260,0038 PAPEL LAMINADO MEDINDO 50 X 60 CM NA COR VERDE,VERMELHO, PRATA E AMARELO 50 DE CADA - Marca: RST Und 50 - 0,66    33,00São Bernardino,   23   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 28/201828/201806/04/2018Folha:  4/4TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)39 PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLSCADA - Marca: NOBILY CX 15 - 142,00    2.130,0040 PAPEL PARDO COM 1,20 DE ALTURA ROLO DE 10 KG - Marca:IRATI Und 3 - 64,00    192,0045 PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº08 - Marca: LEO E LEO Und 10 - 1,23    12,3047 PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº2 - Marca: LEO E LEO Und 10 - 1,04    10,4049 PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº4 - Marca: LEO E LEO Und 10 - 1,17    11,7050 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10 - Marca: LEO E LEO Und 10 - 1,28    12,8052 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14 - Marca: LEO E LEO Und 10 - 1,50    15,0060 TESOURA ESCOLAR CABO PRETO PEQUENA - Marca: JOCAR Und 100 - 1,15    115,0063 TINTA GUACHE C/ 12 CORES 15ML - Marca: PIRATININGA CX 100 - 2,11    211,0065 TNT COM NO MÍNIMO 1,40 DE ALTURA ROLO COM 100 M NASCORES VERMELHO, VERDE, AZUL, BRANCO E PRETO. ( 3ROLOS DE CADA COR)  E 2 ROLOS DE  MARRON - Marca: SULBRASIL RL 17 - 79,00    1.343,0066 TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 285-A  M1132 MFP- Marca: ISO Und 5 - 19,90    99,5067 TONNER  MLT D105L, P/IMPRESSORA SAMSUNG 4623,COMPATÍVEL, RENDIMENTO MÉDIO : 2.500 PÁGINAS - Marca:CHMATE Und 5 - 49,00    245,0068 TONNER IMPRESSORA HP  LASERJET 3030, COMPATÍVEL,PRETO, RENDIMENTO 2000 PÁGINAS - Marca: CHMATE Und 7 - 24,00    168,00Total do Fornecedor: 6.000,50Total Geral: 14.924,85

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (40),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (72),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (78)

São Bernardino,   23   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 28/201828/201806/04/2018Folha:  1/4       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
28/201822/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL23/04/201823/04/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA  MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DE ENSINO APRENDIZAGEM DESENVOLVIDAS POR PROFESSORES E ALUNOS NAS ESCOLAS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemBELINKI & SOUZA LTDA     (5067)7 CADERNO 1/4 BROCHURRA 48 FOLHAS - Marca:PANAMERICANA Und 1000 - 0,75    750,0012 CARTUCHO DE TINTA 122 COLORIDO. - Marca: PREMIUM Und 3 - 46,90    140,7023 ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO 30 CM PCT COM 50UNIDADES. - Marca: NATURAL Und 10 - 3,90    39,0027 GRAMPEADOR RESITENTE GRAMPEIA 30 FOLFAS,MODERNO ALTA DURABILIDADE GRAMPO TIPO 24/6 OU 26/6.- Marca: GL Und 10 - 13,50    135,0033 PAPEL A4 DIPLOMATA ( COR BRANCA )180 G/M , 210 MM X297 MM COM 50 FOLHAS EM CADA CAIXA - Marca: OP CX 20 - 14,40    288,0036 PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES  MEDINDO APROX0,50 X 0,50 CM VERDE AMARELO VERMELHO AZUL PRETOMARRON, ROSA  E LILAS ( 100UNIDADES DE CADA COR) -Marca: VMP Und  800 - 0,18    144,0056 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 24 - Marca: LEO Und 10 - 5,50    55,0059 RÉGUA 30CM EM POLIESTIRENO - Marca: ACRINIL Und 100 - 0,46    46,0069 TONNER P/ IMPRESSORA XEROX PHASER 3125, PRETO,COMPATÍVEL, RENDIMENTO DE 3000 PÁGINAS - Marca:PREMIUM Und 5 - 60,00    300,0070 TRANSFERIDOR DE POLIESTIRENO 360° - Marca: ACRINIL Und 30 - 1,05    31,5071 TRIÂNGULO EM POLIESTIRENO 10 CM ESQUADRO 21 CM X60 CM - Marca: ACRINIL Und 30 - 1,05    31,50Total do Fornecedor: 1.960,70PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME     (3813)3 BALÃO  ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURALNº 7 PCT COM 50 UNIDADES NAS CORES AZUL, BRANCO,PRETO, VERDE, VERMELHO E AMARELO 20 PACTES DECADA COR. - Marca: JOY PCT 120 - 4,00    480,004 BARBANTE CRU Nº 4 COM 1.075MT. - Marca: ROMA Und 5 - 13,50    67,50São Bernardino,   23   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 28/201828/201806/04/2018Folha:  2/4PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME     (3813)5 BARBANTE CRU Nº 6 COM 717MT - Marca: ROMA Und 5 - 12,00    60,006 BORRACHA BRANCA  N º40 C/ 40 UNIDADES - Marca: ZAP CX 30 - 5,50    165,0010 CADERNOS PEQUENOS DE CAPA DURA DE 48 FOLHAS COM140MM X 200MM. - Marca: CREDEAL Und 400 - 1,98    792,0013 CARTUCHO DE TINTA PRETO. 122 - Marca: MASTER Und 3 - 35,00    105,0016 CLIPS N°03 CX. 500 GRAMAS  BOA QUALIDADE - Marca:MASTER CX 5 - 5,85    29,2518 COLA COM GLITTER 23 G DIVERSAS CORES - Marca:PIRATININGA Und  200 - 0,96    192,0025 FITA ADESIVA .PAPEL 18 MM X 50M  NA COR MARROM ECONTÉM LÁTEX NATURAL - Marca: SICAD Und 100 - 3,00    300,0026 FITA ADESIVA 12MM X 40M - Marca: ROMA Und 80 - 0,57    45,6030 LAPIS DE CERA EMB. 12 UNID. PEQUENO - Marca: KOALA CX 150 - 1,10    165,0034 PAPEL CAMURÇA, 40X60 CM, UMA FACE LISA E OUTRALEVEMENTE AVELUDADA.COM DIFERENTES CORES (VERMELHO, VERDE,AZUL,AMARELO,BRANCO,PRETO, LILÁS,ROSA, LARANJA E MARROM) OBS: 60 DE CADA COR - Marca:ART FLOC Und 600 - 0,58    348,0035 PAPEL CREPOM  48 CM X 2 M, NAS CORES VERMELHO, AZULESCURO, AMARELO, VERDE, LARANJA , AZUL CELESTE,PRETO ,ROSA,  ROXO, BRANCO, MARRON, VERDE FOLHA,VERDE MUSGO, LILAS, MARGENTA E BEGE CX C/ 40UNIDADES 1 CX DE CADA COR. - Marca: NOVA PRINT CX 16 - 22,10    353,6042 PERCEVEJO COM 100 UNID. - Marca: BRW CX 20 - 1,48    29,6043 PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES (AZUL,VERDE,VERMELHO, PRETO)  12 DE CADA - Marca: LEONORA Und  100 - 1,10    110,0044 PINCEL DE QUADRO BRANCO QB10 (CORES VERDE,AZUL,VERMELHO E PRETO). - Marca: MASTER Und 80 - 1,40    112,0046 PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº1 - Marca: LEONORA Und 10 - 1,15    11,5048 PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº3 - Marca: LEONORA Und 10 - 1,20    12,0051 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12 - Marca: LEONORA Und 10 - 1,20    12,0053 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 16 - Marca: LEONORA Und 10 - 1,80    18,0054 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 18 - Marca: LEONORA Und 10 - 2,40    24,0057 REFIL DE COLA QUENTE  7,5MMX 30CM PACOTE DE 1 KG -Marca: JL KG 4 - 18,90    75,6058 REFIL DE COLA QUENTE  11,5 X 300MM PACOTE DE 1 KG -Marca: JL KG 4 - 18,90    75,6062 TINTA GUACHE 500ML  NAS CORES VERDE, AZUL, BRANCO,PRETO, VERMELHO E AMARELO 10 UNI DE CADA COR -Marca: PIRATININGA Und 60 - 3,50    210,0064 TINTA PARA TECIDO 37 ML, NAS CORES MARRON, PRETO,BRANCO, ROSA ESCURO, ROSA BEBE, VIOLETA, AZULTURQUESA, AZUL CELESTE, LILÁS, AMARELO OURO,AMARELO LIMÃO, AMARELO PELE, LARANJA, VERDEMUSGO, VERDE KIWI, VERDE BANDEIRA, MAGENTA,VERMELHO CARMIN, VERMELHO TOMATE, VERMELHOFOGO, 8 UNIDADES DE CADA COR - Marca: ACRILEX Und 160 - 1,93    308,80Total do Fornecedor: 4.102,05São Bernardino,   23   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 28/201828/201806/04/2018Folha:  3/4SILVA & GOBI LTDA - ME     (1310)1 ALFINETE  N. 24  COM 50 UNIDADES - Marca: BACCHI CX 10 - 3,30    33,0014 Cartucho de Toner laser preto, compatível para impressoraSAMSUNG PROXPRESS M4070 FR, (MLT203L 203L D203 203),com rendimento de 5.000 páginas - Marca: MASTERPRINT Und 15 - 99,00    1.485,0017 COLA  BRANCA  ESCOLAR CX. C/ 48 UN  EMB. 90 GR - Marca:PIRATININGA CX   10 - 44,90    449,0019 COMPASSO ESCOLAR COM PONTA DE LÁPIS - Marca: BRW Und 30 - 2,98    89,4031 LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN PEQUENO - Marca: BRW CX   500 - 1,37    685,0041 PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ABA ELASTICA  TAM.OFICIO - Marca: ACP Und 30 - 1,19    35,7055 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 22 - Marca: CONDOR Und 10 - 4,95    49,5061 TESOURA MULTI USO 8 POLEGADAS, CABOEMBORRACHADO, FORMATO ANATÔMICO, FORMATO PARA3 DEDOS, RESINA E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, EM AÇOINÓX, 21CM. - Marca: BRW Und 10 - 3,50    35,00Total do Fornecedor: 2.861,60TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)2 ARQUIVO MORTO - CAIXA DE ARQUIVO MORTO,PAPELAOREVEST.EM KRAFT,(365X240X140)MM,PARDACAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO PARDO,MEDINDO, COMPRIMENTO 36,5 CM X ALTURA 24 CM XLOMBADA 14 CM. - Marca: CN Und  50 - 1,34    67,008 CADERNO CAPA DURA GRANDE  C/ 15 MATERIAS C/ 300FLS.- Marca: PANAMERICANA Und 10 - 12,81    128,109 CADERNO GRANDE BROCHURA CAPA DURA COM 96 FLHS -Marca: PANAMERICANA Und 20 - 3,40    68,0011 CARTOLINA  DE BOA QUALIDADE MEDINDO APROX 0,48 X0,60 CM  NAS CORES 100 UN ROSA E 200 UN BRANCA -Marca: SAO MIGUEL Und 300 - 0,29    87,0015 CLIPS GRANDE N. 6/0 CX. C/ 50 UN - Marca: RAFA CX   5 - 1,48    7,4020 CORRETIVO EMB. 18 ML BOA QUALIDADE - Marca: FRAMA Und  40 - 0,89    35,6021 ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO 18 CM PCT COM 50UNIDADES. - Marca: THEOTO Und 10 - 2,21    22,1022 ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO 25 CM PCT COM 50UNIDADES. - Marca: THEOTO Und 10 - 3,00    30,0024 EVA 40  X 60 DIVERSAS CORES, VERDE MUSGO, AMARELO,AZUL, VERMELHO, PRETO, ROSA, LILAS, MARRON, BRANCOLARANJA, CINZA, VERDE FOLHA  . 40 UNIDADE DE CADACOR. - Marca: EVAMAX Und 480 - 0,87    417,6028 GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE AÇO GALVANIZADO;MEDINDO 26/6;  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000UNIDADES - Marca: JOCAR CX 10 - 2,25    22,5029 GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM CAIXA C/ 50 UNID - Marca:JOCAR CX 5 - 5,30    26,5032 MASSA DE MODELAR 12 CORES 180GR - Marca: LEO E LEO CX 100 - 2,30    230,0037 PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 CM  (DIVERSAS CORES) VERDE,AMARELO, AZUL LARANJA , PRETO, BRANCO, VERMELHO,ROSA, MARRON E LILAS.  50 DE CADA COR. - Marca: RST Und 500 - 0,52    260,0038 PAPEL LAMINADO MEDINDO 50 X 60 CM NA COR VERDE,VERMELHO, PRATA E AMARELO 50 DE CADA - Marca: RST Und 50 - 0,66    33,00São Bernardino,   23   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 28/201828/201806/04/2018Folha:  4/4TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)39 PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLSCADA - Marca: NOBILY CX 15 - 142,00    2.130,0040 PAPEL PARDO COM 1,20 DE ALTURA ROLO DE 10 KG - Marca:IRATI Und 3 - 64,00    192,0045 PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº08 - Marca: LEO E LEO Und 10 - 1,23    12,3047 PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº2 - Marca: LEO E LEO Und 10 - 1,04    10,4049 PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº4 - Marca: LEO E LEO Und 10 - 1,17    11,7050 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10 - Marca: LEO E LEO Und 10 - 1,28    12,8052 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14 - Marca: LEO E LEO Und 10 - 1,50    15,0060 TESOURA ESCOLAR CABO PRETO PEQUENA - Marca: JOCAR Und 100 - 1,15    115,0063 TINTA GUACHE C/ 12 CORES 15ML - Marca: PIRATININGA CX 100 - 2,11    211,0065 TNT COM NO MÍNIMO 1,40 DE ALTURA ROLO COM 100 M NASCORES VERMELHO, VERDE, AZUL, BRANCO E PRETO. ( 3ROLOS DE CADA COR)  E 2 ROLOS DE  MARRON - Marca: SULBRASIL RL 17 - 79,00    1.343,0066 TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 285-A  M1132 MFP- Marca: ISO Und 5 - 19,90    99,5067 TONNER  MLT D105L, P/IMPRESSORA SAMSUNG 4623,COMPATÍVEL, RENDIMENTO MÉDIO : 2.500 PÁGINAS - Marca:CHMATE Und 5 - 49,00    245,0068 TONNER IMPRESSORA HP  LASERJET 3030, COMPATÍVEL,PRETO, RENDIMENTO 2000 PÁGINAS - Marca: CHMATE Und 7 - 24,00    168,00Total do Fornecedor: 6.000,50Total Geral: 14.924,85

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (40),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (72),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (78)

São Bernardino,   23   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 


